Warszawa, dnia 19 listopada 2018 r.

Numer pisma: OGt-AZ-262-38/2018/GGCh/ NA/’ég’E

Strona internetowa Zamawiajjcego

www.imgw.p!

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego na wykonanie zadania pn.: ,,Ochrona obiektow
IMGW-PIB w lokalizacjach we Wroclawiu, Gdyni, Stupsku, Koszalinie i Poznaniu”, oznaczenie
sprawy: AZ-262-38/2018.

WYJASNIENIA | ZMIANY TRESCI
OGLOSZENIA O ZAMOWIENIU

W terminie sktadania ofert do Zamawiajacego wplynety droga elektroniczng wnioski o wyjasnienie tresci
Ogtoszenia o zamdwieniu w postgpowaniu o udzielenie zamodwienia publicznego na wykonanie w/w zadania,
zwanego dalej w Ogloszeniem.

W odpowiedzi na otrzymane wnioski, Zamawiajacy, dziatajac na podstawie Rozdz. VI ust. 9 pkt 1 Ogtoszenia,
wyjasnia, co nastepuje.

Pytanie 1.

,Prosba o przesuniecie terminu skfadania ofert na ochrone obiektéw IMGW-PIB w Stupsku, zadanie Nr 3, co
najmniej o 2 tygodnie.”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje przedtuzenia terminu sktadania ofert w zakresie wykraczajacym poza termin
wskazany w koricowej czesci niniejszego pisma.

Pytanie 2.

,Czy w zadaniu nr 3 muszq by¢ referencje na wykonanie ustugi?”.

Odpowiedi:

Zamawiajacy wyjasnia, ze w czesci nr 3 zamodwienia nie okreslono warunku udziatu w postepowaniu
dotyczacego zdolnoéci zawodowej, wobec czego jakiekolwiek dowody na potwierdzenie nalezytego wykonania
dotychczasowych ustug nie beda wymagane.

Pytanie 3.

Jezeli skladamy oferte na zadanie nr 3 w Stupsku, czy musimy takze skiadac na reszte czesci zamowienia?”.

INSTYTUT METEOROLOGII | GOSPODARKI WODNEJ
Panstwowy Instytut Badawczy
01-673 Warszawa, ul. Podlesna 61, telefon: (+48) 22-56-94-301, fax: (+48) 22-834-18-01, e-mail: imgw@imgw.pl
KONTO: Bank Zachodni WBK S.A. XIV Oddziat w Warszawie 54 1090 1014 0000 0000 0301 4206
Regon: 000080507, NIP: 525-000-88-09



Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza skiadanie ofert na dowolng ilos¢ czesci — jedna lub kilka, w zaleznosci od wyboru
Wykonawcy. W zwigzku z udzielonym wyjasnieniem, Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci Ogtoszenia o
zaméwieniu — poprzez dodanie w Rozdz. Il ust. 5 po kropce zapisu w brzmieniu:

,Wykonawca moze ztozy¢ oferte na dowolng ilosc czesci zamdwienia.”.

Pytanie 4.

Rozumiem ze wszelkie koszty za podtqczenie oraz urzqdzenia, robocizna oraz inne ponosi wykonawca. .
Odpowiedi:

Zamawiajacy potwierdza, ze cena oferty powinna obejmowac wszelkie koszty konieczne do poniesienia przez
Wykonawce w terminie realizacji umowy.

Pytanie 5. (dot. lokalizacji Wroctaw, Gdynia, Poznan)

W rozdziale XIV pkt 3 jest mowa o wykazie oséb skierowanych do realizacji zamdwienia 1 osoby petnigcej
funkcje koordynatora oraz 3 o0séb na stanowisko pracownika ochrony fizycznej. Czy koordynator ma byc
fizycznie na obiekcie jako pracownik ochrony fizycznej? W systemie catodobowym potrzeba jest 4,5 etatu
cztowieka, ktérzy chodzq na zwolnienia lekarskie lub urlopy.”.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wymaga, aby koordynator ustugi petnit stuzbe na obiekcie jako pracownik ochrony fizycznej -
Wykonawca zobowigzany jest do wyznaczenia koordynatora ustugi, ktory bedzie kontaktowat sie z
Zamawiajacym oraz bedzie nadzorowat cato$¢ wspdtpracy z Zamawiajacym i bedzie za nig odpowiedzialny.

Pytanie 6. (dot. lokalizacji Wroctaw, Gdynia, Poznan)

,Na obiektach nalezy zainstalowa¢ nadajnik powiadamiania radiowego z radioliniq, czy zamiast tego nadajnika
mozna zainstalowacé modut GSM?”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza zainstalowania modutu GSM. Wykonawca w ramach wynagrodzenia bedzie
obowiazany zainstalowaé w obiekcie nadajnik powiadomienia radiowego z radiolinia, a obiekt zostanie
podiaczony do stacji monitorowania sygnatéw alarmowych z interwencjg zatég patrolowych. Po zakoriczeniu
umowy Wykonawca zdemontuje elementy wyposazenia technicznego, przywracajgc stan pierwotny miejsc
montazu.

Pytanie 7. (dot. lokalizacji Wroctaw, Gdynia, Poznan)

,,Czy mozna positkowa¢ sie wsparciem podwykonawstwa na podjazd grupy interwencyjnej?”.

Odpowiedi:

Wykonawca moze powierzy¢ realizacje okreslonego zakresu zamowienia podwykonawcy (-om) na zasadach
okreslonych w Ogtoszeniu o zamdwieniu.

Pytanie 8.

»Prosze o informacje, czy wskazany przez zamawiajqcego wymdég zatrudnienia 0s6b na umowe o prace oznacza,
e kazda roboczogodzina pracy oséb wykonujqcych czynnosci ochronne musi by¢ wypracowana w ramach
umowy o prace i Zamawiajqcy nie dopuszcza w tym zakresie zawarcia z takimi osobami  umow
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cywilnoprawnych. Obecne zapisy SPAZ (Ogtoszenia o zamdwieniu — popr. Zamawiajqcego) nie precyzujqg tej
kwestii.”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza tgczenia umowy o prace z umowg cywilnoprawna. Wyrazenie zgody na powyisze
pozostawatoby w sprzecznosci z trescig art. 22 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. — Kodeksu pracy (tj.: Dz. U. z
2018 r., poz. 917 ze zm.).

Pytanie 9.

,Czy Zamawiajgcy wymaga zatrudnienia pracownikéw na umowe o prace na pefen etat czy moze na czes¢
etatu?”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zatrudnienia pracownikdw na petny etat.

Pytanie 10.

,Czy Zamawiajqcy dopuszcza, aby podczas realizacji zamdwienia swoja prace wykonywaty wszystkie osoby
posiadajgce stopien niepetnosprawnosci — jesli tak, to o jakim stopniu niepetnosprawnosci tj.

Charakterystyka schorzer do poszczegdinych stopni niepefnosprawnosci — Zrédfo: Instytutu Prawa Pacjenta i
Edukacji Zdrowotnej.

Do znacznego stopnia niepetnasprawnosci zalicza sie osobe z naruszonq sprawnosciq organizmu, niezdolng do
pracy albo zdoing do pracy jedynie w warunkach pracy chronionej i wymagajgcg, w celu petnienia rél
spofecznych, statej lub diugotrwatej opieki i pomocy innych oséb w zwiqzku z niezdolnosciq do samodzielnej
egzystencji.

Do umiarkowanego stopnia niepetnosprawnosci zalicza sie osobg z naruszonq sprawnosciq organizmu,
niezdoing do pracy albo zdolng do pracy jedynie w warunkach pracy chronionej lub wymagajqcq czasowej albo
czesciowej pomocy innych oséb w celu petnienia rél spotecznych.

Do lekkiego stopnia niepetnosprawnosci zalicza sie osobe o naruszonej sprawnosci organizmu, powodujgcej w
sposob istotny obniZenie zdolnosci do wykonywania pracy, w poréwnaniu do zdolnosci, jakq wykazuje osoba o
podobnych kwalifikacjach zawodowych z pefng sprawnosciq psychicznq i fizyczng, lub majgca ograniczenia w
pefnieniu rél spotecznych dajgce sie kompensowac przy pomocy wyposazenia w przedmioty ortopedyczne,
$rodki pomocnicze lub srodki techniczne.

Niezdolnoé¢ do samodzielnej egzystencji oznacza naruszenie sprawnosci organizmu w  stopniu
uniemozliwiajgcym zaspokajanie bez pomocy innych 0s6b podstawowych potrzeb Zyciowych, za ktére uwaza sie
przede wszystkim samoobsfuge, poruszanie sie i komunikacje.

Schorzenia specjalne (uprawniajgce do podwyzszonego dofinansownia:
01 U - uposledzenie umystowe

02 P —- choroby psychiczne

06 E — epilepsja

12 C - catoéciowe zaburzenia rozwojowe np. autyzm”.

Odpowiedz:
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Zamawiajacy wymaga, aby wszyscy pracownicy zgtoszeni przez Wykonawce do realizacji umowy posiadali wpis
na liste kwalifikowanych pracownikow Ochrony.

Pytanie 11.

W zwiqzku z faktem, ze Zamawiajqcy w prowadzonym przez siebie postepowaniu bedzie badat cene kazdej
oferty przez pryzmat zawarcia w niej kosztéw uwzgledniajgcych co najmniej minimaine wynagrodzenie za
prace/minimaing stawke godzinowg, prosze o udzielenie odpowiedzi, w jaki sposéb Zamawiajgcy weryfikowaf
bedzie, czy wspomniane minimalne wynagrodzenie/minimalina stawka godzinowa nie bedq — w celu obejscia
obowiqzujgcych przepisow — pomniejszane przez wykonawcéw o koszty korzystania przez pracownikéw ze
sprzetu lub wyposazenia niezbednego do wykonania ustugi albo inne koszty, np. koszty szkolen?

Pytanie motywowane jest faktem, iz w zwigzku ze zmianami legislacyjnymi w zakresie minimalnego
wynagrodzenia za prace, obecnie wszystkie Oddziaty ZUS majq obowiqzek badania sposobu wynagradzania
personelu, zatrudnionego przez przedsigbiorcéw do swiadczenia ustug. Za praktyki naganne, zagrozone
sankcjami, ZUS uznaje m.in. pomniejszanie minimalnego wynagrodzenia/minimalnej stawki godzinowej
personelu o réine koszty dodatkowe, w tym koszty korzystania ze sprzetu, wyposaZenia niezbednego do
wykonania ustugi lub koszty szkoleri. Weryfikacja powyiszych praktyk moie takie nastepowac poprzez
bezposrednie zwracanie sie ZUS do Zamawiajgcych — jako Zleceniodawcow, wydatkujqcych srodki publiczne, o
udzielenie informacji w zakresie sposobu swiadczenia usfug na ich rzecz.”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy bedzie weryfikowat, czy minimalne wynagrodzenie/minimalna stawka godzinowa nie bedzie
pomniejszana przez Wykonawce o koszty korzystania przez pracownikéw ze sprzetu lub wyposazenia
niezbednego do wykonania ustugi albo inne koszty, np. koszty szkolen, w drodze stosownego pisemnego
o$wiadczenia Wykonawcy.

Pytanie 12.

,Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajqcy dopuszcza by pracownicy poza wypracowaniem norm wynikajgcych
ze stosunku o prace wypracowali dodatkowe godzin w ramach umowy cywilnoprawnej? Obecne zapisy SIWZ
nie precyzujq tej kwestii i budzq wqtpliwosci.”.

Odpowiedi:

Odpowied? jak na pytanie nr 8.

Pytanie 13.

,Prosze o potwierdzenie, iz wymdg zatrudnienia pracownika na podstawie umowy o prace dotyczy pracownika
$wiadczqcego usfuge bezposrednio na obiekcie Zamawiajgcego i w zwiqzku ze swiadczonq przez niego na
obiekcie Zamawiajgcego pracq?”.

Odpowiedi:

Zamawiajacy potwierdza, ze wymag zatrudnienia pracownika na podstawie umowy o praceg dotyczy pracownika
wykonujacego czynnosci ochrony fizycznej danego obiektu Zamawiajgcego.

Pytanie 14.
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»Czy zamawiajqcy akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur, faktur
korygujgcych oraz duplikatéw faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towaréw
iustug (. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z p6Zn. zm.)?

Jezeli tak, to bardzo prosze o modyfikacje wzorca umowy w zakresie sposobu rozliczania sie z wykonanej ustugi
poprzez dodanie nastepujqcych zapisdw:

Strony akceptujg wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur, faktur
korygujgcych oraz duplikatéw faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towardw
iustug (tj. Dz.U. 2 2016 r., Nr 710, z péZn. zm.).

Faktury elektroniczne bedq Zamawiajqcemu wysytane na adres e-mail: ...............

Zamawiajgcy zobowiqzuje sie do poinformowania Wykonawcy o kazdorazowej zmianie ww. adresu mailowego.

”

Osobq upowazniong do kontaktow w sprawie e-faktur ze strony Zamawiajqcego jest .............oeennnn.”s

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyiszg zmiane i pozostawia postanowienia wzoréw uméw dotyczace
sposobu wystawiania i przekazywania faktur bez zmian.

Pytanie 15.

~Majgc na uwadze tres¢ wzoru umowy wnosze o zmiane o 50% wysokosci kar umownych zastrzezonych
w powyzszych przepisach.

W doktrynie prawa zamdwieri publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej lzby Odwotawczej przy
Prezesie Urzedu Zamdwieri Publicznych dominuje poglqd, ze ustanawianie przez zamawiajgcego w umowie
razgco wysokich kar umownych uzna¢ nalezy bezwzglednie za naruszenie zasad zachowania uczciwej
konkurencji wyrazonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamdwien publicznych (tekst
jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z poZn. zm.), ktére moze byc¢ uzasadniong podstawq do Zgdania
uniewaznienia postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo
zamowieni publicznych z uwagi, iz postepowanie jest obarczone wadq uniemoZliwiajgcq zawarcie waznej
umowy w sprawie zamdwienia publicznego. Stanowisko powyzsze znajduje petne potwierdzenie m.in. wyroku
Krajowej izby Odwotawczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zwazy¢ bowiem nalezy, ze kara
umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wytgcznie odszkodowawczy i kompensacyjny,
a nie zas prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiajqcego zbyt wygérowanych kar umownych dla wykonawcéw
stanowi zatem bezspornie razqce naruszenie prawa w zakresie réwnosci stron umowy, co w konsekwencji
prowadzi do sprzecznosci celu takiej umowy z zasadami wspdtiycia spotecznego i skutkowac winno
bezwzgledng niewaznos¢ czynnosci prawnej na podstawie przepisu art. 353! k.c. w zwiqzku z art. 58 § 1 k.c.
Nalezy mie¢ réwniez na wzgledzie stanowisko Sqdu NajwyZszego wyrazone w wyroku z 29 listopada 2013 roku
Sygn. akt | CSK 124/13, dotyczgcego przestanek miarkowania kar umownych jako raiqco wygdrowanych. W
uzasadnieniu wyroku Sqd wskazaf, iz ,kara umowna nie moze by¢ instrumentem sfuiqcym wzbogaceniu
wierzyciela, a zatem przyznajgcym mu korzys¢ majqtkowq w istotny sposéb przekraczajqcq wysokosc
poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona rownowagi
intereséw stron i zapobiezenie nadmiernemu obciqzeniu dfuznika oraz niestusznemu wzbogaceniu wierzyciela”.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsza zmiane i pozostawia postanowienia wzoréw umoéw dotyczace kar
umownych bez zmian.

Zamawiajacy zwraca uwage Wykonawcy, ze rozpatrywane postanowienia pozostaja bez jakiegokolwiek wptywu
na okoliczno$é zachowania zasady uczciwej konkurencji. Ich oddziatywanie bowiem, jest doktadnie takie same
w odniesieniu do wszystkich potencjainych Wykonawcéw.
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W ocenie Zamawiajacego, powyiszy wniosek Wykonawcy wyraza wytgcznie jego partykularne interesy,
a whbrew temu, co twierdzi Wykonawca, kary umowne s3 ustalone na optymalnym poziomie z punktu widzenia
nalezytego zabezpieczenia intereséw Zamawiajacego.

Pytanie 16. (dot. czesci nr 1 zamowienia)

LW pkt 3) Szczegétowego opisu przedmiotu zamdwienia — ,Ochrona realizowana bedzie w systemie
zmianowym, catodobowym przez wszystkie dni tygodnia (w tym rowniez swieta, dni wolne od pracy, weekendy).
Czy Zamawiajgcy narzuca na Wykonawce zmianowy system pracy np. zmiany 12 godz. lub 24 godz.?”.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie narzuca Wykonawcy formy systemu zmian pracy.

Pytanie 17. (dot. czesci nr 1 zamowienia)

W pkt 4) Szczegétowego opisu przedmiotu zamowienia — ,,Ochrona bedzie pefniona na posterunku statym
przez jednego pracownika posiadajgcego wpis na liste kwalifikowanych pracownikéw ochrony”

Co Zamawiajgcy ma na mysli — czy wszyscy pracownicy skierowani do wykonywania pracy na obiekcie
Zamawiajgcego muszq posiadac wpis na liste kwalifikowanych pracownikdw ochrony, czy tylko jeden z nich ?”,

Odpowiedi:

W czeéci nr 1 zamdwienia Zamawiajacy wymaga, aby wszyscy pracownicy zgtoszeni przez Wykonawce do
realizacji umowy posiadali wpis na liste kwalifikowanych pracownikéw ochrony.

Pytanie 18.

W zwigzku z podpisaniem przez prezydenta RP nowej ustawy o Swiecie Narodowym przypadajgcym na 12
listopada 2018 r. zwracam si¢ z wnioskiem o przedtuzenie terminu skfadania ofert o jeden dzien w celu
zapewnienia Wykonawcom skutecznego i terminowego skonstruowania i dostarczenia oferty w w/w
postepowaniu.”.

Odpowiedz:

W zwiazku z trzykrotnym przedtuzeniem terminu sktadania ofert przez Zamawiajgcego — w dniach 13, 141 16
listopada 2018 r. — nalezy uznaé, iz powyzszy wniosek Wykonawcy stracit swoja aktualnosc.

Pytanie 19.

,,Czy zamawiajqcy akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur, faktur
korygujqcych oraz duplikatéw faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarow
iustug (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z pdzn. zm.)?

Jezeli tak, to bardzo prosze o modyfikacje wzorca umowy w zakresie sposobu rozliczania sie z wykonanej ustugi
poprzez dodanie nastepujgcych zapiséw:

1. Strony akceptujq wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur, faktur
korygujqcych oraz duplikatéw faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od
towaréw i ustug (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z pézn. zm.).

2. Faktury elektroniczne bedq Zamawiajqgcemu wysyfane na adres e-mail. ...............
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3. Zamawiajgcy zobowigzuje sie do poinformowania Wykonawcy o kazdorazowej zmianie ww. adresu
mailowego.

4. Osobq upowazniong do kontaktow w sprawie e-faktur ze strony Zamawiajgcego jest ...........cweenee”s

Odpowied::
Odpowiedz jak na pytanie nr 14.

Pytanie 20.

., Wnosze o wykreslenie wymogu dotyczqcego przediozenia zaswiadczenia o niekaralnosci z Krajowego Rejestru
Karnego i zastgpienie zaswiadczenia dokumentem w postaci oswiadczenia zloZonego przez Wykonawce
o0 niekaralnosci. GIODO w dniu 15.02.2013 r. zajefo negatywne stanowisko w sprawie Z2qdania informacji z KRK,
ktére powinno by¢ przestrzegane przez instytucje Zamawiajqcych. Zaznaczam, iz wewnetrzne zarzqdzenia
Zamawiajgcego nie mogq uchyla¢ ustawy, stad wnioskuje o uznanie wytqcznie oswiadczeri o niekaralnosci
pracownikow ztoZzonych przez Wykonawce.”.

Odpowiedi:

Zamawiajacy przychyla sie do wniosku Wykonawcy i dopuszcza przedtozenie przez Wykonawce o$wiadczeri
pracownikéw o niekaralnosci.

W zwigzku z powyiszym, Zamawiajacy wprowadza odpowiednie zmiany do tresci Ogtoszenia o zaméwieniu.

W Zatacznikach nr 1.1, 1.2, 1.5 do Ogtoszenia dotychczasowe brzmienie Cz. Il pkt 4) zastgpuje sig brzmieniem
nastepujacym:

,4) Pracownicy ochrony sq objeci wymogiem niekaralnosci potwierdzonej aktualnq informacjq z Krajowego
Rejestru Karnego lub aktualnym oswiadczeniem pracownika Wykonawcy.”.

Pytanie 21.

W zwigzku ze zmianami dotyczqcymi ochrony danych osobowych prosimy o odpowiedz na nastepujgce
pytanie:

czy umowa powierzenia zawierana pomiedzy przetwarzajgcym i administratorem bedzie zgodna z minimum
wskazanym w art. 28. Ust. 3 ROZPORZADZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO | RADY (UE) 2016/679 z dnia 27
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony o0séb fizycznych w zwiqzku z przetwarzaniem danych osobowych i w
sprawie swobodnego przepfywu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogdine rozporzqdzenie o
ochronie danych), tj. czy bedzie zawierata:

- przedmiot i czas trwania przetwarzania,
- charakter i cel przetwarzania,
- rodzaj danych osobowych oraz kategorie 0s0b, ktérych dotyczq dane,

- obowiqzki i prawa administratora.”.

Odpowiedz:

Kwestie zwigzane z ochrona danych osobowych reguluje Rozdziat XVIl Ogtoszenia o zamdwieniu — Klauzula
informacyjna w przypadku zbierania danych osobowych bezposrednio od osoby fizycznej, ktérej dane dotycza,
w celu zwigzanym z postepowaniem. Ogtoszenie o zamdwieniu bedzie stanowito integraing czes¢ umowy
zawartej z Wykonawcg, ktérego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza.
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Pytanie 22.

,Czy Zamawiajqcy poprzez sformufowanie: ,..nadajnik powiadamiania radiowego z radiolinig...”rozumie
monitorowanie sygnatow alarmowych drogq GSM?

Czy Zamawiajqcy zaakceptuje monitoring sygnatéw alarmowych drogq radiowq typu GSM?”.

Odpowiedi:
Odpowiedz jak na pytanie nr 6.

Pytanie 23. (dotyczy czesci nr 1 zamdwienia)

W pkt 7 i 8) Szczegétowego opisu przedmiotu zamdwienia — Zamawiajqgcy raz pisze o zafogach patrolowych,
raz o grupach interwencyjnych, a we wzorze Umowy — zat. nr 7.1. do Ogfoszenia, w paragrafie 3 w pkt. 4) ppkt.
o) pisze o patrolu interwencyjnym — prosze o doprecyzowanie wymogow stawianych przez Zamawiajgcego w
tym zakresie.”.

Odpowiedi:

Sformutowania patrol interwencyjny, zatoga patrolowa, zatoga interwencyjna, uizyte w dokumentach
dotyczacych zamdwienia, Zamawiajacy traktuje réwnoznacznie i rozumnie przez to: zmotoryzowang zatoge co
najmniej 2 pracownikéw ochrony, wpisanych na liste kwalifikowanych pracownikéw ochrony fizycznej,
wyposazong w $rodki przymusu bezposredniego, ktorej zadaniem jest podjecie interwenciji po uzyskaniu
sygnatu o zaistnieniu niepozgdanego zdarzenia na danym obszarze czy terenie obiektu.

Pytanie 24. (dotyczy czesci nr 1 zamdwienia)

+W paragrafie 2 pkt. 8) Wzoru Umowy — zat. nr 7.1. do Ogtoszenia ,,Pracownicy Wykonawcy oddelegowani do
Ochrony nie mogq posiadac statusu 0s6b niepefnosprawnych”. Prosze o infarmacje czy stawiany przez Paristwa
wymdg jest prawidfowy/wigzqcy?”.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie zmienia wymagan w powyzszym zakresie.

Ponadto, Zamawiajacy wprowadza do zatacznikéw nr 7.1 — 7.5 do Ogtoszenia o zamdwieniu zmiany polegajace
na zastapieniu okredlenia ,Specyfikacja istotnych Warunkdw Zamdwienia” oraz okredlenia ,SIWZ” — wszedzie
tam, gdzie owe okredlenia wystepuja — okresleniami, odpowiednio: ,Ogfoszenie o zamdwieniu” oraz
»0gloszenie”:

e wzat.nr7.1-w§1,8§7ust.8 oraz § 13 ust. 4 pkt 1;
o wzat.nr7.2-w#§1,§7ust.8oraz § 14 ust. 4 pkt 1;
e wazat.nr7.3-w&1oraz§ 13 ust. 4 pkt 1;
e wzat.nr7.4-w§1loraz§13ust. 4 pkt1;
e wzat.nr7.5-w§1, §7ust.8oraz § 14 ust. 4 pkt 1.
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W zwigzku z udzielonymi wyjasnieniami i dokonanymi zmianami tresci Ogtoszenia, Zamawiajacy przedtuia
termin sktadania ofert do dnia 23 listopada 2018 r. do godz. 11:00. Wobec tego, Zamawiajgcy dokonuje takze
nastepujacych zmian tresci Ogtoszenia:

1) zapisy zawarte na stronie tytutowej Ogloszenia, dotyczace terminu sktadania i otwarcia ofert, otrzymuja

brzmienie:
» Termin skladania ofert: do dnia 23 listopada 2018 r. do godz. 11:00
Termin otwarcia ofert: dnia 23 listopada 2018 r. o godz. 12:00”

2) zapisy zawarte w Rozdziale XI Ogtoszenia ust. 2 i ust. 7 otrzymujg brzmienie, odpowiednio:

ust. 2: ,Termin sktadania ofert uplywa w dniu: 23 listopada 2018 r. do godz. 11:00”
ust. 7: ,Otwarcie ztozonych ofert nastgpi w dniu, w ktorym uplywa termin sktadania ofert: 23 listopada
2018 r. o godz. 12:00”

Powyisze wyjasnienia i zmiany tres$ci Ogloszenia stajg sie jego integralng czescig i sg wigzace dla
wszystkich Wykonawcow. Tym samym, Wykonawcy sg zobowigzani uwzglednié je, sktadajgc oferty w
postepowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego na wykonanie w/w zadania.

Z powazaniem,

mgr Tomasz Jury$
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